

Preço Registrado:

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VLR UNIT	VLR TOTAL
01	Almofada para carimbo plástica, sem tinta permanente, esponja absorvente revestida de tecido, cor azul, nº 03, medindo aproximadamente 70x110mm, montada em recipiente apropriado para uso, com tampa. Marca JAPAN STAMP.	Unidade	250	R\$ 2,90	R\$ 725,00
02	Apagador para quadro branco, corpo em material plástico, com base em feltro, medindo aproximadamente 15x6cm. Marca RADEX.	Unidade	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
03	Apontador para lápis com depósito formato retangular ou cilíndrico, dimensões variando 3,4 x 4,9 x 1,9 cm a 2,5 x 6 x 1,5cm, confeccionado em resina termoplástica, com 1 furo cônico, lâmina em aço inox fixada por parafuso, perfeitamente ajustada e afiada. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Marca FABER CASTEL.	Unidade	100	R\$ 0,70	R\$ 70,00
04	Bandeja organizadora acrílica para correspondência na cor fumê, medindo 25x36cm, tipo simples, com antiderrapante e anti-danificador na parte inferior. Pés de apoio em borracha para fixar em baixo da bandeja. Marca ACRINYL.	Unidade	100	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
05	Bandeja organizadora acrílica para correspondência, na cor fumê, medindo 25x36cm, tipo dupla, articulável, com altura aproximada de 5cm entre cada andar, hastes de fixação resistentes, com antiderrapante e anti-danificador na parte inferior. Pés de apoio em borracha para fixar em baixo da bandeja. Marca ACRINYL.	Unidade	200	R\$ 32,50	R\$ 6.500,00
06	Bobina para calculadora/PDV, 01 via, medidas 57mmx30m, permitida variação até 57mmx32m. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca DATAPEL.	Unidade	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00
07	Bobina para fax, papel térmico medidas 215mmx30m. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca MAXPRINT.	Unidade	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
08	Bobina de senha pré-numerada, com 2000 números, sendo duas sequências de 000 a 999- SITEMATH.	Unidade	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
09	Borracha branca macia para lápis ou lapiseira, de vinil, livre de látex (atóxica), com cinta plástica, medindo aproximadamente 4,2 x 2,95 x 1,4 cm. Marca MERCUR.	Unidade	300	R\$ 0,80	R\$ 240,00
10	Caneta esferográfica com tinta na cor vermelha; corpo inteiriço, fabricado em poliestireno resistente incolor e transparente, sextavado e com suspiro central, ponta média de latão de 1.0mm com esfera de tungstênio, tinta indelével de cor forte, com escrita consistente e uniforme, capacidade de 1500 metros de escrita. Medida aprox. 140 mm, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, com tampa ventilada, tampa e plug da mesma cor da tinta. Caixa com 50 unidades. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca de referência BIC.	Caixa	100	R\$ 23,80	R\$ 2.380,00
11	Caneta marca texto, tinta fluorescente à base d'água, espessura do traço de 4,0 a 5,0 mm, com ponta chanfrada, indeformável, secagem rápida, corpo em plástico, na cor amarela. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca MAXPRINT.	Unidade	6000	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00
12	Caneta marcador para CD/DVD, tinta permanente de secagem rápida, resistente à água, à base de álcool, ponta fina (1.0 mm), cor preta. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca PILOT.	Unidade	50	R\$ 4,30	R\$ 215,00
13	Caneta marcador para retroprojektor (para transparência), tinta permanente de secagem rápida, resistente à água, à base de álcool, ponta fina (1.0 mm), cor vermelha. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca PILOT.	Unidade	25	R\$ 4,30	R\$ 107,50
14	Caneta marcador para retroprojektor (para transparência), tinta permanente de secagem rápida, resistente à água, à base de álcool, ponta média (2.0 mm), cor vermelha. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca PILOT.	Unidade	25	R\$ 2,50	R\$ 62,50

15	Clip para papel nº 1/0, fabricado em arame de aço niquelado, com tratamento antiferrugem, caixa c/ 100 unidades na cor prata/metálico. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Marca ACC.	Caixa	200	R\$ 1,95	R\$ 390,00
16	Clip para papel nº 4/0, fabricado em arame de aço niquelado, com tratamento antiferrugem, caixa c/ 50 unidades na cor prata/metálico. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Marca ACC.	Caixa	300	R\$ 1,95	R\$ 585,00
17	Cola em bastão, transparente, não tóxica, lavável, colagem rápida, embalagem de plástico rígido com identificação do produto e marca do fabricante. Peso líquido 10gr. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca MAXPRINT.	Unidade	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
18	Cola branca líquida, base em PVA, lavável, não tóxica, com bico dosificador e certificada pelo INMETRO. Embalagem em plástico com identificação do produto e marca do fabricante. Peso líquido 40g. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca POLAR.	Unidade	3500	R\$ 1,20	R\$ 4.200,00
19	Colchete metálico para encadernação nº 08 (caixa com 72 unidades), fabricado em chapa de aço com material não reciclado, cabeça redonda, haste dupla e flexível. Marca ACC.	Caixa	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
20	Colchete metálico para encadernação nº 12 (caixa com 72 unidades), fabricado em chapa de aço com material não reciclado, cabeça redonda, haste dupla e flexível. Marca ACC.	Caixa	1000	R\$ 7,20	R\$ 7.200,00
21	Colchete metálico para encadernação nº 15 (caixa com 72 unidades), fabricado em chapa de aço com material não reciclado, cabeça redonda, haste dupla e flexível. Marca ACC.	Caixa	600	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
22	Corretivo líquido para erros mecanográficos e manuais, para aplicação em papel, atóxico, inodoro, a base de água, secagem rápida, com alto poder de cobertura, embalagem plástica, não inflamável, quantidade mínima 18 ml. Validade superior a 12 meses, a partir da data de entrega. Marca MERCUR.	Unidade	2500	R\$ 1,40	R\$ 3.500,00
23	Envelope cor branca, off set, tipo saco, 185x248mm, 90g/m² - SCRITY	Unidade	500	R\$ 0,15	R\$ 75,00
24	Envelope cor branca, off set, tipo saco, 229x324mm, 90g/m²- SCRITY	Unidade	200	R\$ 0,20	R\$ 40,00
25	Envelope cor branca, off set, tipo saco, 260x360mm, 90g/m²- SCRITY	Unidade	200	R\$ 0,25	R\$ 50,00
26	Envelope Kraft natural, tipo saco, 185x248mm, 80g/m²- SCRITY	Unidade	200	R\$ 0,15	R\$ 30,00
27	Envelope Kraft natural, tipo saco, 229x324mm, 80g/m²- SCRITY	Unidade	500	R\$ 0,20	R\$ 100,00
28	Envelope Kraft natural, tipo saco, 260x360mm, 80g/m²- SCRITY	Unidade	200	R\$ 0,25	R\$ 50,00
29	Etiqueta auto-adesiva, sem tarja, 107x36 mm, carreira c/ 8 unidades, papel na cor branca, caixa com 4000 unidades. Marca POLYFIX .	Caixa	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00